
 

UNIONE DEI COMUNI MONTIFERRU SINIS 
Comuni di Bauladu - Bonarcado - Cuglieri - Milis - Nurachi 

Santu Lussurgiu - Scano di Montiferro - Seneghe - Sennariolo - Tramatza - Zeddiani 

Sede legale: Comune di Milis, Piazza Marconi, n°4, Milis (Or) 
Sede Uffici via S.Agostino, 18 - Milis 

Codice fiscale 90040120959 -  tel.0783 590100 fax 0783 518226 

Sito internet http//www.unionemontiferrusinis.it  

E-mail unionemontiferrusinis@legalmail.it info@unionemontiferrusinis.it 

 
 

BANDO DI GARA 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTIFERRU SINIS 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 

DELL’UNIONE DEI COMUNI MONTIFERRU SINIS E DEI COMUNI ASSOCIATI 

ADERENTI. 

PERIODO DAL 01/07/2018 AL 30/06/2021 

 

CIG (Codice Identificativo Gara) n° 7432413D39 
 
 

Ente appaltante: UNIONE DEI COMUNI MONTIFERRU SINIS 

 

VIA SANT’AGOSTINO N. 18 – 09070 MILIS (OR)    
     

Pec: unionemontiferrusinis@legalmail.it 

 

Mail: info@unionemontiferrusinis.it  

 

Recapito telefonico: 0783 590100 

 

Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Simonello Demurtas 

 

Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: Unione di Comuni 

 

Oggetto dell’appalto: Gestione del servizio di tesoreria per l’Unione dei Comuni Montiferru 

Sinis ed i Comuni di Bauladu, Bonarcado, Cuglieri, Milis, Nurachi, Santu Lussurgiu, Scano di 

Montiferro, Seneghe, Sennariolo, Tramatza e Zeddiani.  

Il servizio è quello descritto dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali di cui al 

D.Lgs. 267/2000 (Titolo V). 

Il servizio è altresì disciplinato dallo schema di convenzione approvato con Deliberazione 

dell’Assemblea n. 2 del 21.02.2018, dal Bando di Gara e dal Disciplinare approvato con 

Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 107 del 21.03.2018. 

 

Luogo di esecuzione della gara: Comune di Milis (OR). 

 

L’avviso riguarda un appalto pubblico 

 

Divisione in lotti: no 

 

Subappalto: E’ vietata la cessione del contratto, nonché ogni altra forma di subappalto. 

 

Entità dell’appalto: il servizio sarà effettuato alle condizioni offerte in sede di gara. 

 

Valore del contratto ai fini del calcolo del diritto da riconoscere all’A.V.C.P.:  proiezione 

degli ordinativi da emettere nei prossimi 3 anni moltiplicata per € 2,35 da calcolare per ogni 

anno di durata dell’appalto, per un totale stimato di euro 219.847,02. 

Comune di Tramatza (Or) Prot. n.1477 del 27-03-2018 - arrivo

mailto:unionemontiferrusinis@legalmail.it
mailto:info@unionemontiferrusinis.it
mailto:unionemontiferrusinis@legalmail.it
mailto:info@unionemontiferrusinis.it


 

 

Durata dell’appalto: dal 01/07/2018 al 30/06/2021 

 

Cauzioni e garanzie richieste: no 

 

Appalto riservato: no 

 

Lingua: Italiano. 

 

Requisiti per la partecipazione: Indicati nel Disciplinare di Gara. 

 

Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Varianti: Non sono ammesse varianti 

 

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

comma 2) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. in base ai criteri enunciati nel disciplinare di gara. 

 

I documenti di gara saranno disponibili: 
- sul sito web dell’Unione dei Comuni Montiferru Sinis al seguente link 

http://www.unionemontiferrusinis.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/170 

- sui siti web dei Comuni di Bauladu, Bonarcado, Cuglieri, Milis, Nurachi, Santu Lussurgiu, 

Scano di Montiferro, Seneghe, Sennariolo, Tramatza e Zeddiani - Amministrazione 

Trasparente; 

- sul sito web della Regione Autonoma della Sardegna all’indirizzo 

http://www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandideglienti/ 

- presso Ufficio Finanziario dell’Unione dei Comuni Montiferru Sinis.  

 

Vincolo offerta: 180 giorni 

 

Termine per il ricevimento delle offerte: ore 13.00 del 27/04/2018 al seguente 

indirizzo: Unione dei Comuni Montiferru Sinis – Via Sant’Agostino n. 18 – 09070 MILIS (OR) 

 

Aperture delle offerte: 15.00 del giorno 02/05/2018 presso l’Unione dei Comuni 

Montiferru Sinis – Via Sant’Agostino n. 18 – 09070 MILIS (OR). 

 

Persone ammesse ad assistere alla gara: Legali rappresentanti dei soggetti concorrenti o 

loro delegati. 

 

Procedure di ricorso: TAR CAGLIARI. – Sezione di AMMINISTRATIVA 

 

Presentazione di ricorso: I ricorsi avverso il bando devono essere notificati all’Ente 

appaltante entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. Avverso le eventuali esclusioni 

conseguenti l’applicazione del bando di gara potrà essere notificato ricorso entro 60 giorni dal 

ricevimento dell’informativa di esclusione di gara. 

 

Informazioni complementari: la documentazione completa della presente gara è composta 

dal presente bando di gara, dallo schema di convenzione, dal disciplinare di gara, dal modello 

per l’istanza di ammissione e dichiarazione sostitutiva, dal modello per l’offerta e dal Patto 

d’Integrità. 
 
 

Milis, 26/03/2018 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                         Dott. Simonello Demurtas 
 

 

Comune di Tramatza (Or) Prot. n.1477 del 27-03-2018 - arrivo

http://www.unionemontiferrusinis.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/170
http://www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandideglienti/

